22 декабря 1960 года

 СОЮЗ СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК

 ЗАКОН

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УКАЗА ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

 "О ВНЕСЕНИИ НЕКОТОРЫХ ДОПОЛНЕНИЙ В ЗАКОН СССР ОТ 10 МАЯ

 1957 Г. "О ДАЛЬНЕЙШЕМ СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИИ

 УПРАВЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬЮ И СТРОИТЕЛЬСТВОМ" И О

 ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В КОНСТИТУЦИЮ

 (ОСНОВНОЙ ЗАКОН) СССР

 Верховный Совет Союза Советских Социалистических Республик постановляет:

 Утвердить Указ Президиума Верховного Совета СССР от 5 июля 1960 года "О внесении

 некоторых дополнений в Закон СССР от 10 мая 1957 г. "О дальнейшем совершенствовании

 организации управления промышленностью и  строительством".

 В соответствии с этим внести следующие изменения и дополнения в Конституцию СССР:

 1) пункт "а" статьи 68 после слов "осуществляет руководство" дополнить словами:

 "республиканскими Советами народного хозяйства и";

 2) статью 69 после слов "Советов Министров союзных республик" дополнить словами:

 "республиканских Советов народного хозяйства";

 3) статью 82 после слов "а также постановления и распоряжения" дополнить словами:

 "республиканского Совета народного хозяйства и";

 4) статью 88-а дополнить новой частью следующего содержания:

 "В союзных республиках, в которых образуются республиканские Советы народного хозяйства,

 Советы народного хозяйства экономических административных районов в своей деятельности

 подчиняются как Совету Министров Союзной республики, так и республиканскому Совету

 народного хозяйства".

 В соответствии с этим изложить статью 88-а следующим образом:

 "Статья 88-а. Советы народного хозяйства экономических административных районов

 руководят порученными им отраслями хозяйственной деятельности, подчиняясь непосредственно

 Совету Министров Союзной республики.

 В союзных республиках, в которых образуются республиканские Советы народного хозяйства,

 Советы народного хозяйства экономических административных районов в своей деятельности

 подчиняются как Совету Министров Союзной республики, так и республиканскому Совету

 народного хозяйства.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Советы народного хозяйства экономических административных районов в пределах своей

 компетенции издают постановления и распоряжения на основании и во исполнение законов СССР и

 Союзной республики, постановлений и распоряжений Совета Министров СССР и Совета

 Министров Союзной республики";

 5) главу VI Конституции СССР "Органы государственного управления союзных республик"

 дополнить статьей 88-б следующего содержания:

 "Статья 88-б. Республиканский Совет народного хозяйства координирует хозяйственную

 деятельность Советов народного хозяйства экономических административных районов, подчиняясь

 непосредственно Совету Министров Союзной республики.

 Республиканский Совет народного хозяйства в пределах своей компетенции издает

 постановления и распоряжения на основании и во исполнение законов СССР и Союзной

 республики, постановлений и распоряжений Совета Министров СССР и Совета Министров

 Союзной республики.

 Республиканский Совет народного хозяйства имеет право приостанавливать постановления и

 распоряжения Советов народного хозяйства экономических административных районов".

 Председатель Президиума

 Верховного Совета СССР

 Л.БРЕЖНЕВ

 Секретарь Президиума

 Верховного Совета СССР

 М.ГЕОРГАДЗЕ

 Москва, Кремль

 22 декабря 1960 года

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/